
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
        23.10.2019                                                                                                              № 1149 
                                                                                                                
О внесении изменений в приложение к 
постановлению  администрации    
района от   02.11.2016 № 873   

          В соответствии со статьёй 33 Устава муниципального образования 
Вязниковский район Владимирской области  п о с т а н о в л я ю : 
         1. Внести в приложение к постановлению    администрации   района  от 
02.11.2016  № 873  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и 
модернизация материально-технической базы учреждений культуры  
Вязниковского района на 2017-2019 годы» следующие изменения:  
         1.1. В разделе I. «Паспорт муниципальной программы «Развитие и 
модернизация материально-технической базы учреждений культуры 
Вязниковского района на 2017-2019 годы» строку «Объёмы и источники 
финансирования программы»  изложить в следующей редакции: 

«Объемы и 
источники 
финансиро -
вания 
программы 

Общий объем финансирования программы составляет:                 
44263,2  тыс. рублей, в том числе: 
средства федерального бюджета - 2627,5 тыс. руб., из них: 
2019 год - 2627,5 тыс. рублей; 
средства областного бюджета - 28721,5 тыс. рублей, из них: 
2017 год - 1018,0 тыс. рублей, 
2019 год - 27703,5 тыс. рублей; 
средства местного бюджета  - 12882,2 тыс. рублей, из них: 
2017 год - 265,0 тыс. рублей, 
2018 год - 5534,7 тыс. рублей, 
2019 год - 7082,5 тыс. рублей; 
средства внебюджетных источников - 32,0 тыс. руб., из них: 
2018 год - 32,0 тыс. рублей.». 

          1.2.  Раздел VI. «Ресурсное обеспечение программы» изложить в 
следующей редакции: 

«VI. Ресурсное обеспечение программы 
 Источниками   финансирования   являются   областной   бюджет,   



2 
 

бюджет Вязниковского района и внебюджетные средства,  всего 44263,2  тыс. 
рублей, в том числе: 
         федеральный бюджет - 2627,5 тыс. рублей; 
          областной бюджет - 28721,5тыс. рублей;  
         бюджет Вязниковского района  - 4737,6 тыс. рублей; 
         межбюджетные трансферты муниципального образования город                                      
Вязники - 8144,6 тыс. рублей; 
         средства внебюджетных источников - 32,0 тыс. рублей.». 
         1.3. Раздел  VII. «Перечень   программных  мероприятий» изложить в 
редакции согласно приложению. 
         2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по социальным вопросам, 
начальника управления физической культуры и спорта. 
         3.  Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
         
         Глава местной администрации                                                         И.В. Зинин 
                                                          
                                                         



                                                 Приложение                                                                                             
к постановлению администрации района                                          
от 23.10.2019   № 1149 

 
VII. ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятий 

Срок 
испол- 
нения 

Объем 
финан- 
сирова-

ния, 
тыс. 
руб. 

В том числе за счет средств, тыс. 
руб.: 

Исполнители Ожидаемый результат 
феде- 
раль- 
ного 
бюд-
жета 

облас
тного 
бюд-
жета 

мест-
ного 
бюд-
жета 

внебюд-
жетных 
источ-
ников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1. Проведение работ 

по сохранению 
объекта 
культурного 
наследия 
регионального 
значения: 

       - увеличение числа 
учреждений культуры, 
находящихся  в 
удовлетворительном 
состоянии, в общем 
количестве 
учреждений культуры 
Вязниковского 
района; 
- увеличение 
количества зданий и 
помещений 
учреждений культуры 
оснащенными 
элементами  

1.1. 
 
 
 
 

- «Дом 
Крестьянинова» 
нач. ХIХ в.: 
Владимирская 
область,  поселок 
Мстера, улица 
Ленина, дом 1, 
 
 

2017 
год 

 
 
 

 

605,4 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 

423,8 
 
 
 
 

 

181,6 
 
 
 
 
 

 муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
культуры 
Вязниковского 
района 
Владимирской 
области 
«Мстерский  



2 
 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
        художественный 

музей»  

2. Установка системы 
видеонаблюдения 
в зданиях: 

       доступности,  
позволяющими 
обеспечить доступ 
инвалидов всех 
категорий к месту 
предоставления услуг 
в сфере культуры; 
- сокращение доли 
устаревших и 
подлежащих 
списанию 
инструментов от 
общего количества 
 
 

2.1. - музея 2017 
год 

51,7  36,2 15,5  муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
культуры 
Вязниковского 
района 
Владимирской 
области «Музей 
Песни ХХ века» 

2.2. - музея 2017 
год 

225,9  158,0 67,9  муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
культуры 
Вязниковского 
района 
Владимирской 
области 
«Мстерский 
художественный 
музей» 



3 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
3. Приобретение 

специального 
оборудования и 
расходных 
материалов 

2017 
год 

400,0  400,0   муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
культуры 
Вязниковского 
района 
Владимирской 
области 
«Мстерский 
художественный 
музей» 

 

4. Организация и 
проведение 
мероприятий по 
укреплению 
материально -
технической базы: 

        
 
 
 
 
 
 
 

 

4.1. 
 
 

- клубов и домов 
культуры 

 

2018 
год 

 

3612,7 
 

 

 
 

 

 
 

 

3612,7 
 
 

 муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Культурно-
досуговый 
комплекс 
Вязниковского 
района 
Владимирской 
области» 

 
 
 
 

4.2. - музея 2018 
год 

82,0   50,0 32,0 муниципальное 
бюджетное 



4 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
учреждение 
культуры 
Вязниковского 
района 
Владимирской 
области 
«Мстерский 
художественный 
музей» 

5. Проектное 
исследование 
развития 
территории парка 
по улице 
Комсомольская 

2018 
год 

1818,0   1818,0  муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Культурно-
досуговый 
комплекс 
Вязниковского 
района 
Владимирской 
области» 
 

6. Обследование 
строительных 
конструкций 
здания 

2018 
год 

54,0   54,0  

7. Реконструкция, 
переоборудование 
и оснащение 
элементами 
доступности 
зданий и 
помещений 
учреждений 
культуры: 

       
 
 
 
 
 
 
 

 



5 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
7.1. - библиотек 2019 

год 
132,4   132,4  муниципальное 

бюджетное 
учреждение 
культуры 
«Централизованна
я библиотечная 
система  

 

        Вязниковского 
района 
Владимирской 
области» 

 
 
 
 

7.2. - клубов и домов 
культуры 

2019 
год 

132,4   132,4 
 

 муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Культурно-
досуговый 
комплекс 
Вязниковского 
района 
Владимирской 
области» 

 
 
 
 
 
 

8. Приобретение 
музыкальных 
инструментов: 

      муниципальное 
бюджетное 
учреждение 



6 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
8.1. - школа искусств 2019  

год 
166,6  116,6 50  дополнительного 

образования 
«Никологорская 
детская школа 
искусств» 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8.2. - школа искусств 2019 
год 

166,6  116,6 50  муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования 
«Мстерская 
сельская детская 
школа искусств» 

8.3. - школа искусств 2019 
год 

181,8  116,8 65  муниципальное 
бюджетное 
учреждение  
дополнительного 
образования 
«Детская школа 
искусств имени   
Л.И. Ошанина 
Вязниковского 
района» 

9. Организация и 
проведение 
мероприятий по 
укреплению 
материально -

       



7 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
технической базы: 

9.1. 
 

- клубов и домов 
культуры 

2019 
год 

22515,3 
 

 
 

17125 
 

5390,3 
 

 муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Культурно-
досуговый 
комплекс 
Вязниковского 
района 
Владимирской 
области» 

 
 

9.2. - на мероприятия  
по подготовке 
празднования   
100-летия со дня 
рождения А.И. 
Фатьянова 

 

 
2019 
год 

 
11112 

  
10000 

 
1112 

  
 
 
 
 
 
 
 

10. Государственная 
поддержка отрасли 
культуры на 
приобретение 
музыкальных 
инструментов, 
оборудования и 
материалов для 
детских школ 
искусств 

2019 
год 

3006,4 2627,5 228,5 150,4  муниципальное 
бюджетное 
учреждение  
дополнительного 
образования 
«Детская школа 
искусств имени   
Л.И. Ошанина 
Вязниковского 
района» 

 

 ИТОГО:  
 

2017 г. 
2018 г. 
2019 г. 

44263,2              
в т.ч.: 
1283,0 
5566,7 
37413,5 

2627,5 
 
 
 
2627,5 

28721,5 
 

1018,0 
 

27703,5         

12882,2 
 в т.ч.: 
265,0 
5534,7 
7082,5 

32,0 
в т.ч.: 

 
32,0 

 

 

 
 



8 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


